Российская Федерация
ГЛАВА ЗЕЛЕНОБОРСКОГО
 СЕЛЬСОВЕТА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.04.2023	                                                                                                      №  32
с. Зеленый Бор

О внесении изменений в
постановление главы
Зеленоборского сельсовета
от 10.03.2012 № 17

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Зеленоборского сельсовета
п о с т а н о в л я ю:
Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Зеленоборского сельсовета, утвержденный постановлением главы Зеленоборского сельсовета от 10.03.2012 № 17, следующие изменения:
1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, которые не могли быть предусмотрены заранее при утверждении бюджета поселения  на текущий финансовый год, в том числе на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций и их последствий, на восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также на проведение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Зеленоборского сельсовета.
Средства резервного фонда могут направляться на организацию захоронений военнослужащих, мобилизованных, добровольцев, погибших при участии в зоне проведения специальной военной операции, проживавших на территории Зеленоборского сельсовета»
2. Пункт 3 после слов «форма выделения средств» дополнить словами «в соответствии с бюджетным законодательством,».
3. Пункт 7 исключить.
4. Пункты 8-9 считать пунктами 7-8 соответственно.
5.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Зеленоборского сельсовета.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                  Л.А.Демина